
1 
 

Uchwała Nr XLVII/333/2018 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 14 września 2018 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

 w Drawsku Pomorskim 

 

Na podstawie art. 229 pkt 4, art.237 § 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) 
oraz § 44 ust. 2 pkt 4 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3153 z późn. zmianami) Rada Powiatu 
Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Rewizyjnej i uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi (…) z dnia 27 lipca 2018 r. dotyczącej zaniedbania drogi  
w miejscowości Skąpe, nieprzestrzegania prędkości przez pojazdy osobowe i ciężarowe 
w miejscowości Skąpe  oraz niepoinformowania przez Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych w Drawsku Pomorskim o rozpatrzeniu problemu dotyczącego 
przestrzegania prędkości w miejscowości Skąpe Rada Powiatu Drawskiego uznaje 
skargę za bezzasadną.  
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

Pismem z dnia 27 lipca 2018 r. (31 lipca 2018 r.- data wpływu do Starostwa 
Powiatowego) skarżąca skierowała do Starostwa Powiatowego skargę. Skarga 
dotyczyła zaniedbania drogi w miejscowości Skąpe, nieprzestrzegania prędkości przez 
pojazdy osobowe i ciężarowe w miejscowości Skąpe oraz niepoinformowania przez 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim o rozpatrzeniu problemu 
dotyczącego przestrzegania prędkości w miejscowości Skąpe. 

Starosta Drawski pismem z dnia 02 sierpnia 2018 r. przekazał skargę do 
Przewodniczącego Rady Powiatu do rozpatrzenia według właściwości. 
           Z wyjaśnień Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim 
wynika, że (…) pismem z dnia 01.06.2018 r. skierowała skargę do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Drawsku Pomorskim dotyczącą zaniedbania drogi w miejscowości 
Skąpe, Gmina Złocieniec, Powiat Drawski oraz nieprzestrzegania prędkości przez 
pojazdy osobowe i ciężarowe w miejscowości Skąpe. Pismem z dnia 09.06.2018 r. 
(09.05.2018 r. – błędnie wpisana data) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
w Drawsku Pomorskim poinformował skarżącą, że w wyniku licznych interwencji 
dotyczących stanu nawierzchni oraz szerokości drogi w miejscowości Skąpe Powiat 
Drawski wspólnie z Gminą Złocieniec przyjął do wykonania poszerzenie nawierzchni 
drogowej na odcinku Cieszyno- Skąpe, której nadrzędnym celem było poprawienie 



2 
 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Poszerzenie drogi umożliwiło bezpieczne wymijanie 
się pojazdów. Prace remontowe wykonano stosownie do posiadanych środków 
finansowych. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim 
poinformował również, że zgłoszone w skardze nieprzestrzeganie prędkości przez 
pojazdy osobowe i ciężarowe w miejscowości Skąpe nie podlega kontroli Zarządu Dróg 
Powiatowych, a wniosek w tej sprawie powinien być skierowany do Komendy 
Powiatowej Policji w Drawsku Pomorskim. Ponadto Zarząd Dróg Powiatowych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawił znaki drogowe w miejscowości Skąpe, 
które zobowiązują kierowców do przestrzegania przepisów ruchu drogowego, tj. do 
ograniczenia prędkości do 50 km/h. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązał 
się przedłożyć skargę na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa powołaną przez Starostę 
Drawskiego do rozpatrzenia i poinformować skarżącą o wynikach postępowania. 

         Pismem z dnia 27 lipca 2018 r. (31 lipca 2018 r.- data wpływu do Starostwa 
Powiatowego) (…) skierowała skargę na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  
w Drawsku Pomorskim. Skarga dotyczyła niepoinformowania o dalszym toku 
postępowania w sprawie problemu przestrzegania prędkości w miejscowości Skąpe,  
a jednocześnie zawierała żądanie, aby w miejscowości Skąpe postawiono dodatkowy 
znak ograniczenia prędkości do 50 km/h oraz przeprowadzano częstsze kontrole 
prędkości.   

         Pismem z dnia 08 sierpnia 2018 r. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
w odpowiedzi na zarzut dotyczący zaniedbania drogi w miejscowości Skąpe 
poinformował, że miejscowość Skąpe o długości 200 m leży w ciągu drogi powiatowej 
nr 1092Z, pomiędzy miejscowością Cieszyno a Stare Worowo, na odcinku prostym. 
Koszenie poboczy realizowane jest w oparciu o opracowany plan wykaszania poboczy 
na drogach powiatowych, jest ono utrudnione przez gęsto rosnące drzewa przydrożne 
 i wykonywane w zależności od warunków pogodowych dwa lub trzy razy w roku.  
W roku 2016 wykonano poszerzenie drogi wraz z ułożeniem nowej warstwy 
bitumicznej na połowie szerokości nawierzchni drogowej. Droga jest remontowana 
systematycznie, w ramach bieżącego utrzymania uzupełnia się wszelkie ubytki  
w nawierzchni drogowej. W odniesieniu do zarzutu nieprzestrzegania prędkości przez 
pojazdy osobowe i ciężarowe Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że 
nieprzestrzeganie prędkości pojazdów na terenie ograniczonym nie podlega działaniu 
Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd Dróg Powiatowych oznakował miejscowość Skąpe 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na początku i końcu miejscowości znajdują się 
znaki drogowe E-17a „Nazwa miejscowości- początek” i E-18a „Koniec miejscowości”. 
Pod tymi znakami znajdują się znaki drogowe D-42 „Obszar zabudowy” i D-43 „Koniec 
obszaru zabudowy”. Te dwa znaki określają obowiązującą prędkość pojazdów na 
obszarze zabudowy. Wyremontowanie drogi oraz jej poszerzenie spowodowało 
zwiększenie prędkości przez pojazdy i nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego. 



3 
 

W nawiązaniu do zarzutu niepoinformowania skarżącej o dalszym toku postępowania 
w sprawie problemu przestrzegania prędkości w miejscowości Skąpe oraz żądania 
ustawienia dodatkowych znaków drogowych ograniczających prędkość do 50 km/h 
 i częstszych kontroli Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że złożył wniosek 
do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim o powołanie 
Komisji  w celu rozpatrzenia wniosku o dodatkowe ustawienie znaków drogowych. Po 
odbytym w dniu 16 sierpnia 2018 r. posiedzeniu Komisji ds. organizacji ruchu na 
drogach powiatowych i gminnych Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pismem z dnia 
21 sierpnia 2018 r. poinformował skarżącą o ustaleniach Komisji. Postanowiono, że ze 
względu na warunki techniczne drogi powiatowej nr 1092Z w miejscowości Skąpe 
należy dokonać zmiany obecnie istniejącej organizacji ruchu, tj. ograniczyć prędkość 
do 40 km/.h w całej miejscowości poprzez zamontowanie pod znakami D-42 „obszar 
zabudowany” znaku B-33 (40) „ograniczenie prędkości”. Podczas posiedzenia 
Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji  
w Drawsku Pomorskim poinformował, że przedmiotowy odcinek drogi będzie pod 
zwiększonym nadzorem funkcjonariuszy Ogniwa Ruchu Drogowego.  

        Biorąc pod uwagę stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Drawsku Pomorskim należy stwierdzić, że skarga zawierająca zarzuty dotyczące 
zaniedbania drogi w miejscowości Skąpe, nieprzestrzegania prędkości w miejscowości 
Skąpe oraz niepoinformowania skarżącej o rozpatrzeniu problemu dotyczącego 
przestrzegania prędkości w miejscowości Skąpe jest bezzasadna. 
 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały skarżącej. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                    Przewodniczący Rady 
 

 Stanisław Mikołajczyk 

 
 

 


